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Sverige, en isolerad ö i stormaktshavet ? 
 
Ingalunda, men Sverige var en randstat genom sin officiella alliansfrihet. Denna ö var 
en tummelplats för framförallt WP underrättelseintressen, som var väl representerade 
i landet. Den andra ön uppe i höga nord var Finland som under kalla krigets tid sedan 
andra världskrigets slut hade ett påtvingat avtal med Sovjetunionen. Man kan med 
fog säja att våra länder utgjorde en slags buffert mellan NATO och WP, som ansågs 
trygg nog, annars hade sannolikt inte våra länder fått vara helt ifred. 
 

 
 
I detta stormaktshav rådde det kalla kriget med kapprustning och terrorbalans sedan 
andra världskrigets slut. Detta kalla krig präglade främst Europa men även världen i 
övrigt fram till 1991 då Sovjetunionen föll samman och WP upplöstes. Gränsen 
mellan öst och väst i Europa kallades för Järnridån (myntat av Winston Churchill). 
 

I detta stormaktshav av misstänksamhet bedrevs spioneri och intriger 
(aktioner/konspirationer). 

Blocken bevakade varandra och demonstrerade emellanåt sina ”muskler”. Östersjön 
som ett fredens innanhav var endast en chimär liksom omgivande luftrum. Sjö- och 
luftaktiviteterna var omfattande främst från WP sida.  
 
Sverige, som var på parkett, iakttog och analyserade verksamheten (legalt spioneri). 
Den ena pakten litade inte på den andra. Sveriges dolda allians med NATO var känd 
av WP, vilket sannolikt främst irriterade Sovjetunionen. 
 
Ända sedan upprinnelsen av det kalla kriget, innehöll vardagen ofta konfrontationer 
mellan NATO och WP, av vilka en del var på randen till nya konflikter, ja t o m krig. 
 

NATO (North Atlantic Treaty 
Organisation – Atlantpakten) 
”Det blåa blocket”. 
Ingicks 1949 för att motverka ev 
expansion från Sovjetunionens 
sida, som vid den här tiden hade 
kärnvapen. 
Alliansen bildades frivilligt 
mellan demokratiska länder med 
USA som ledande land. 
 
WP (Warszaw Pact – Warszawapakten) 
”Det röda blocket”. 
Ingicks 1955 som motvikt till 
NATO. Alliansen bildades 
påtvingat mellan diktaturer med 
Sovjetunionen som ledande land. 
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Under kalla krigets sista årtionde inträffade 1983 

 intrigen (aktionen/-konspirationen) mot 
 flygofficeren Bertil Ströberg. 

 
Den skulle ge sken av en begynnande spionhärva iscensatt av Polen (med största 
sannolikhet beordrad av Sovjetunionen). Syftet var sannolikt att kompromettera 
Sverige eller att dölja någonting annat som inte tålde dagsljus. 
 
Relationerna mellan stormaktsblocken var ansträngda och även Sverige berördes 
av händelser orsakade av inte minst WP. 
 

 
 

Preludium (ett urval) till händelseutvecklingen omkring BS 
 

1979 Sovjetunionen invaderade Afghanistan 
 
1980 Data-Saab avslöjades att till Sovjetunionen ha sålt datoriserat system 

för civil flygtrafikledning, vilket innehöll amerikanska komponenter. 
Då förvägrades Sverige att från USA köpa modern jaktrobot och 
flygmotor till JAS Gripen. Affären reddes så småningom ut efter dryga 
böter till USA. 

 Vild strejk på skeppsvarv i Gdansk, Solidaritet bildades – risk för 
sovjetisk invasion. 

 Irak anföll Iran. 
 USA bojkottade de olympiska spelen i Moskva.  

Antalet kärnvapen var hos USA 10000 och hos SU 6000 
 
1981 Ronald Reagan blev USA:s 40:e president. 

Det som aldrig skulle hända, inträffade, nämligen att en sovjetisk ubåt 
(U137) går på grund och inom svenskt militärt skyddsområde 
(Karlskrona skärgård). Stora förvecklingar följde! 

 Ubåtskränkningar i Stockholms skärgård tar vid och varar under lång 
tid. 

 
1982 I Sovjetunionen avled generalsekreteraren Brezjnev och efterträddes av 

fd KGB-chefen Andropov. (KGB = var världens största polis- och 
spionageorganisation) 

 Israel invaderade Libanon.  
 Falklandskriget mellan Storbritannien och Argentina bröt ut. 
 I Polen förbjöds Solidaritet (Lech Walesa frigavs efter internering). 
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1983 USA lanserade ”Stjärnornas krig”. 
 Sovjetiskt jaktflyg sköt ner sydkoreanskt passagerarflygplan (alla 289 

ombordvarande omkom). 
 Västtyskland godkände basering av kryssningsrobotar som motvikt till 

Sovjetunionens basering av medeldistansrobotar (kärnladdningar) i 
Östeuropa. 

 Det svenska signalspaningsfartyget Orion var under byggnad, som 
skulle bli Östersjöns övervakare för insamling av underrättelser. 

 Sedan mer än tio år tillbaka, hade våra signalspaningsflygplan 
(Caravelle) scannat av bl a Östersjöområdet – associerar med  
DC 3:an i början av 1950-talet  
 

 
I början av 1980-talet var relationerna mellan Sverige och Sovjetunionen minst 
sagt mycket ansträngda. Sverige tog ton mot den store brodern i öster.  
 
Detta irriterade sannolikt Sovjetunionen så till den milda grad, vilket även parades 
med vetskapen om Sveriges dolda samarbete med NATO, att det var dags att ge 
”musen som röt” en läxa. En läxa för att kompromettera Sverige eller för att dölja 
någonting helt annat som var i görningen. 
 
BS föll offer för denna intrig (aktion/komplott) och Sverige fick då något helt 
annat att ägna sig åt dvs fallet BS, vilket avledde ifrån övriga skeenden i 
omvärlden. 
 
Det är ytterst väsentligt att omvärldsbilden är klar, då fallet BS ges resning. Det går 
inte att börja i fel ände dvs att hänga upp sig på BS beteende i sig utan att först 
klart se vad som hade pågått och alltjämt pågick i vår omvärld. 
 
BS anklagades och dömdes för spioneri utan ett enda 
bevis! Det är häpnadsväckande hur rättsapparaten 
kunde forma indicier, som kunde leda till en fällande 
dom.  
 
Indicier tagna ur luften utan substans och som 
andades önsketänkande i den tid som då rådde.  
 
Tyvärr lyckades Sovjetunionen genom en bulvan totalt 
i sitt uppsåt! Svenska myndigheter gick på världens 
äldsta trick dvs ett lagom trovärdigt bete kastades ut, 
vilket svaldes med hull och hår varför inga bevis 
säkrades eller aktörer kartlades. 
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Allmoge förväntar sig en fair trial för Bertil Ströberg, i vilken alla fakta 
– även tidigare undanhållna – läggs fram tillsammans med alla andra 
nya fakta som kommit i dagen.  
 
Människan i samhället kan i regel se och förstå sammanhangen under 
kalla krigets epok (om hon är påläst) och händelserna omkring BS samt 
därmed inse BS oskuld. 
 
Då skall det inte vara så svårt ens för rättsapparaten i rättsstaten Sverige 
att se vad som är rätt och fel men det kräver påläsning och insikt (!) om 
den krassa vardag som rådde under kalla krigets epok. 
 
Vi allmoge ser med tillförsikt fram emot att högsta rättsinstansen 
i dag har tillgång till alla fakta i BS sak och därmed med öppna 

och sakliga sinnen kan ge honom upprättelse för den 
orättfärdiga dom han gavs 1983. 

 

Justitia omnibus – ”Rättvisa åt alla”! 
 
 

Ingemar Olsson 


